[image: Brasão Gov PeB]
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
Fundação de Apoio a Escola Técnica
Faculdade de Educação Tecnológica do Estado do Rio de Janeiro – FAETERJ - Petrópolis

Ata de defesa de monografia do estudante NOME DO ALUNO  na forma que se segue:
Aos ..... dias do mês de ............  de 20..., às 10:30 horas, através de vídeo conferencia, instalou-se a Comissão Examinadora do trabalho de conclusão do Curso de Tecnologia da Informação e da Comunicação de Petrópolis, formada pelos seguintes professores: ............. (presidente),  .......................... e  .................. Abertos os trabalhos, o presidente da banca passou a palavra ao estudante, para que expusesse oralmente o seu trabalho intitulado: Título do trabalho______________ . Feita a exposição, o presidente da banca passou a palavra aos outros componentes para seus comentários e perguntas dirigidas ao estudante. Feitos os comentários e perguntas, a banca se reuniu e emitiu o seguinte parecer:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e eu, Amarildo Micoski Luz, coordenador de TCC,  lavrei a ata que vai por mim assinada e pelos membros da banca. Petrópolis, ___ de ________ de _______.

___________________________________________
Prof.  (Título –Esp., Me. ou Dr.) ______________ – FAETERJ-Petrópolis
 (Presidente)

__________________________________________
Prof. (Título)  _________________ – FAETERJ-Petrópolis
Membro da banca

__________________________________________
Profª (Título)  _________________– FAETERJ-Petrópolis
Membro da banca

________________________________
Prof. Me. Amarildo Micoski Luz
Coordenador de TCC

FAETERJ-Petrópolis / Coordenação de TCC
Av. Getúlio Vargas, nº 335 – Quitandinha – Petrópolis – CEP 25651-075
Tels.: (24) 2235-1079 / (24) 2248-8481
e-mail: coordenacao-tcc@faeterj-petropolis.edu.br
	[image: U:\DOCUMENTOS\RECEBIDOS\2015\Assinatura Faetec  -  V 16-07-2015 - PB.jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg
IO secreTaRiADE
LIl Créncia, TecnoLocia
Janeiro E INOVACAO